

# Motion till riksdagen

1989/90:Bo18

av Barbro Andersson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:154 om en  
ny regional statlig förvaltning

---

Regeringen anger i propositionen 1988/89:154 att flera länsnämnder skall ingå i den samordnade länsförvaltningen. För fiskets del sägs även, att om fisket skall vara länsanknutet skall sådan kompetens finnas inom länsstyrelsen. Enligt propositionen vill man dock avvakta den särskilda utredning som tillsatts för att se över fiskprisregleringen och fiskeadministrationen. Betänkandet, SOU 1989:56, har nu presenterats.

Utredningen föreslår bl.a. att fiskenämnderna skall avvecklas. Kommunerna skall i stället överta sådan verksamhet som fritidsfiske, fiskevård, rådgivning och information medan fiskenämndernas övriga myndighetsuppgifter skall handläggas av fiskeristyrelsen.

I stor utsträckning är ärenden om fiske ett område där biologiska och inte administrativa gränser är avgörande, vilket medför att det kommunala engagemanget måste samordnas regionalt.

Yrkesfisket, vattenbruket, fritidsfisket och fiskevården är områden där fiskenämnderna verkställer samhällets politik. Genom nämnderna samordnas de resurser som satsas på regional utveckling av fiske och fiskevård och utnyttjas på bästa sätt.

Fiskevården, som är grunden till ett fiskeutövande för såväl yrkes- som fritidsfisket, liksom annat utnyttjande av sjöar, strömmande vatten och hav förutsätter en planering på samma sätt som andra naturresurser. För dessa arbeten är fiskenämnden med sin kompetens väl lämpad.

Fiskenämnderna är väl inarbetade i länen och har bra samarbete med övriga länsmyndigheter, kommuner, fiskeorganisationer och enskilda. Det skulle vara mycket olyckligt, speciellt ur regional synpunkt, om fiskenämnderna skulle avvecklas utan att denna resurs och kompetens tillfördes de nya länsstyrelserna.

Vi anser därför att fiskefrågor av regional karaktär även i fortsättningen skall handläggas på länsnivå och att fiskenämndernas samtliga resurser och kompetens skall tas till vara i den nya fiskerioorganisationen.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Bo18

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs  
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-  
nen anförts om den regionala organisationen av fiskefrågorna.

Stockholm den 4 oktober 1989

*Barbro Andersson (s)*

*Ingrid Andersson (s)*

*Gunnar Thollander (s)*

*Gustav Persson (s)*

*Björn Kaaling (s)*